ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO INTERNA DE CONVÊNIOS
ASSUNTO: COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº 001/2024

CONVÊNIO ESTADUAL Nº 904681/2020
ATA N° 04/2024

Elaborador por: Marcelo Vieira
Referente ao mês:

FEVEREIRO DE 2024

Página 1 de 1

Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, às quatorze horas, na sala 1

de Reuniões da Unidade Cidade dos Lagos do Hospital de Caridade São Vicente de Paulo, 2

reuniram-se membros da Comissão Interna de Convênios análise das propostas da Cotação 3

Prévia de Preços Nº 001/2024, que tem por objetivo a seleção da proposta de melhor preço e 4

melhor técnica por item para a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS. Compareceram à reunião os 5

membros da comissão de convênios: Heleno de Sousa Faria, José Maneira, Camila Pereira Tote 6

Cardoso, Patricia Ribas, Marcelo Vieira, Jean Paulo Schoemberger. Para este certame foram 7

recebidas propostas das empresas FULMANN INDÚSTRIA & COMÉRCIO, GIEDI TECH 8

COMÉRCIO ELETRÔNICO LTDA, LA LICITAÇÕES E SIERDOVSKI & SIERDOVSKI, que, 9

após abertura do envelope, análise e conferência documental, foram consideradas 10

HABILITADAS. Em seguida, passou-se a análise da proposta, tendo o seguinte parecer: ITEM 11

01 – COMPUTADOR (DESKTOP AVANÇADO) COM MONITOR TECLADO E MOUSE – 08 12

UNIDADES: A) a empresa GIEDI TECH COMÉRCIO ELETRÔNICO LTDA, apresentou proposta 13

no valor total de R$ 59.440,00 (cinquenta e nove mil quatrocentos e quarenta reais), sendo 14

declarada VENCEDORA; B) a empresa FULMANN INDÚSTRIA & COMÉRCIO, apresentou 15

proposta no valor total de R$ 59.672,00 (cinquenta mil seiscentos e setenta e dois reais), sendo 16

declarada 2ª COLOCADA;  C) a empresa SIERDOVSKI & SIERDOVSKI, apresentou proposta 17

no valor total de R$ 59.912,00 (cinquenta e nove mil novecentos e doze reais), sendo declarada 18

3ª COLOCADA; D) a empresa LA LICITAÇÕES, apresentou proposta no valor total de R$ 19

63.200,00 (sessenta e três mil e duzentos reais), sendo declarada 4ª COLOCADA;  Nada mais 20

havendo a tratar, foi encerrada a reunião da qual eu, Marcelo Vieira, lavrei a presente ata que, 21

depois de lida e aprovada, será por todos assinada. 22

Heleno de Sousa Faria _________________________________________assinado no original 23

José Maneira_________________________________________________ assinado no original 24

Camila Tote Pereira Cardoso_____________________________________ assinado no original 25

Patricia Ribas_________________________________________________ assinado no original 26

Marcelo Vieira_________________________________________________assinado no original 27

Jean Paulo Schoemberger_______________________________________ assinado no original 28